



Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus/Vesistöyksikkö
Jukka Tuohino
Vesienhoitoryhmän päällikkö

Pyhäjoen kunta, tekninen johtaja Aimo Korpi

Asia: Aloite Pyhäjokisuun kunnostamisesta

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen vastaus Pyhäjoen kuntaan saapuneeseen aloitteeseen Pyhäjoen jokisuun kunnostamiseen.

Aloite saapunut kuntaan 5.9.2024 ja Kunnanhallitus käsitellyt aloitetta kokouksessaan 14.10.2024 (Khall 14.10.2024 § 268). Kunnanhallitus pyytää Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskusta arvioimaan, että voidaanko aloitteessa esitetyt asiat hankkeistaa ja saada hankkeelle julkista rahoitusta (ELY/valtio, EU-rahoitus tms).

Aloitteessa on esitetty massiivia jokisuulle kohdistuvia ruoppauksia perustelemalla niitä EU:n ennallistamisasetuksen velvoittavuudella. Tällä hetkellä ennallistamisasetuksen käytännön vaikuttavuus ja sisältö ja mm. toimenpidekokonaisuudet ja niiden rahoituskysymykset eivät ole vielä selkeytyneet. Näin ollen on ennen aikaista arvioida aloitteen toteutus- tai rahoitusmahdollisuuksia, tai sen kustannusvaikutuksia hankkeen toteuttajalle ennallistamisasetuksen näkökulmasta.

Jokisuut ovat alueellamme ekologisesti erityisen monimuotoisia elinympäristöjä. Tyypillisesti jokisuiden alueilla esiintyy useita suojeltuja ja uhanalaisia kasvi- ja eläinlajeja, joiden elinolosuhteet täytyy huomioida toimenpiteiden suunnittelussa ja toteutuksessa. Kuten aloitteessakin kerrotaan, suualueille kohdistuu useita ihmistoiminnan vaikutuksia, jotka vaikuttavat alueen tilaan. Jokisuiden mataloitumista ja rehevöitymistä tapahtuu myös luontaisesti ja maankohoaminen muuttaa hitaasti jokisuiden luonnetta.

ELY-keskuksen näkemyksen mukaan aloitteella ei esitetystä laajuudessaan ole tällä hetkellä edellytyksiä saada valtionavustusta tai EU-rahoitusta. Virkistyskäyttöä ja veneilyä parantaville toimenpiteille voi olla mahdollista saada julkista rahoitusta, mikäli hankealuetta ja toimenpiteitä rajataan merkittävästi esitetystä. Aloitteen osittainkin hankkeistaminen vaatii tarkemman suunnittelun lisäksi ainakin kasvillisuus- ja elinympäristökartoituksia vaikutusten arvioimiseksi ja laajuudesta riippuen vesilainmukaisen luvan hakua.

Jakelu

ELYn kirjaamo
Pyhäjoen kunta

2.1.2025

Tämä asiakirja POPELY/3488/2024 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument POPELY/3488/2024 har godkänts elektroniskt

Tuohino Jukka 02.01.2025 13:51